

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН ХОРЕЗМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ООО «BGM BUNYODBEK»

Рабочий проект

ЯНГИАРЫК ТУМАН ХАЛК ТАЪЛИМ БУЛИМИГА
КАРАШЛИ 37-СОН МАКТАБ ВОРКАУНТИНИ
ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

Локально-ресурсная ведомость
Ведомость ресурсов

Директор
«BGM BUNYODBEK»



Менглиев Б.

Ургенч – 2022г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Сметная документация ЯНГИАРЫК ТУМАН ХАЛК ТАЪЛИМ БУЛИМИГА КАРАШЛИ 37-СОН МАКТАБ ВОРКАУНТИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ разработана во исполнение постановлений Кабинета Министров от 05.08.2000 г. за № 305 « О дополнительных мерах по углублению экономических реформ в капитальном строительстве », от 11.06.2003 г. за № 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений » и в помощь участникам инвестиционного строительного процесса, и в соответствии с инструкцией о составе, порядке разработки, согласования и утверждения проектно-сметной документации на строительство жилых и общественных зданий и сооружений (ШНК 1.03.01-04) и методическими рекомендациями по определению сметной стоимости строительства предприятий, зданий и сооружений в Республике Узбекистан (Ташкент – 1996 г.), общим положением по применению сметных норм и расценок на ремонтно-строительные работы для условий строительства в Республике Узбекистан (ШНК – 2004-2010 гг.) и общим положением по применению расценок на монтаж оборудования (ШНК– 4.13.00-10). Сметная документация и цены на материалы считается действительным после подписания с утверждением печатью заказчика.

Объект расположен в Хорезмской области

Ведомость потребных ресурсов в текущих ценах разработан на основании задания на проектирование с применением «Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» за 4-квартал 2021г.

Среднечасовая заработная плата – 17921,03 Сум. (с учетом отчислений в соц. страх – 12%)

Транспортно-складские затраты на материалы и конструкции – 4 %

Коэффициент риска – 1,00

Прочие затраты подрядчика – 15,51%

Прочие затраты заказчика – 5%

Затраты на страхование строительства объекта – 0,32 %

РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

ЯНГИНАРЫК ТУМАН ХАЛК ТАЪЛИМ БУЛИМИГА КАРАШЛИ 37-СОИ МАКТАБ ВОРКАУНТИНИ ЖОРИЙ
ТАЪМИРЛАШ

№№ П/П	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 2%	0,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 4%	34 147,124
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (17921,03)	2 097,729
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (С УЧЕТОМ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ МАШИНИСТОВ)	11,006
5	ПРОЧНЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА - 0%	0,000
6	ПРОЧНЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА - 15,51%	5 623,284
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ - 0,32%	134,013
8	ЗАТРАТЫ ДЛЯ УЧЕТА КОЭФФИЦИЕНТА РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	1,00
9	И Т О Г О С Т О И М О С Т Ъ С Т Р О И Т Е Л Ъ С Т В А В Д О Г О В О Р Н Ы Х Т Е К У Щ И Х Ц Е Н А Х	42 013,156
10	НДС - 15%	6 301,973
11	И Т О Г О С Т О И М О С Т Ъ С Т Р О И Т Е Л Ъ С Т В А В Т Е К У Щ И Х Ц Е Н А Х С У Ч Е Т О М Н Д С	48 315,129
12	ПРОЧНЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА - 5%	1 812,793
13	И Т О Г О С Т О И М О С Т Ъ С Т Р О И Т Е Л Ъ С Т В А В Т Е К У Щ И Х Ц Е Н А Х С Н Д С И П Р О Ч И М И ЗАТРАТАМИ И РАСХОДАМИ ЗАКАЗЧИКА	50 127,922



ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
ЯНГИАРЫК ТУМАН ХАЛК ТАЪЛИМ БУЛИМИГА КАРАШЛИ 37-СОН МАКТАБ ВОРКАУТИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

№	Шифр	Наименование	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость, сум	
				На ед. измерения	По проектным данным	в текущем уровне	
						на ед. изм	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
	РАЗДЕЛ	ШКОЛЬНАЯ ПЛОЩАДКА					
	РАЗДЕЛ	ЛАБИРИНТ 2-ШТ					
		МОНТАЖ РАМ КОРОбЧАТОГО СЕЧЕНИЯ					
	1 E09-03-037-1	ПРОЛЕТОМ ДО 24 М	1Т		0,394	366193,37	144280,19
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	19,49	7,67906	17921,03	137616,66
1.2	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	М-ЧАС	1,68	0,66192	950	628,82
1.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,00000394	8000000	31,52
1.4	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,2	0,4728	4300	2033,04
1.5	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	Т	0,0006	0,0002364	12500000	2955,00
1.6	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,36	0,14184	4300	609,91
1.7	96384	КАНАТ ДВОИНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6Х19/1+6+12/+10.С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 Н/ММ2, ДИАМ. 5.5 ММ	10М	0,0187	0,0073678	55000	405,23
	2 C121-9002	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	Т		0,394	18000000,00	7092000,00
		УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ: ДО 3М3	100М3		0,0576	63716003,85	3670041,82
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	535,5	30,8448	17921,03	552770,59
3.2	403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	М-ЧАС	26,3	1,51488	950	1439,14
3.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М-ЧАС	0,56	0,032256	54548	1759,50
3.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0238	0,00137088	8000000	10967,04
3.5	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,68	0,039168	3490530	136717,08
3.6	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	102	5,8752	504900	2966388,48
	4 E13-03-002-04	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ: ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100М2		0,24	332459,15	79790,20
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,31	1,2744	17921,03	22838,56
4.2	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	М-ЧАС	1,12	0,2688	4254	1143,48
4.3	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,012	0,00288	19332000	55676,16
4.4	34288	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,002	0,00048	275000	132,00
	5 E13-03-004-14	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ЭМАЛЬЮ ЭП-140	100М2		0,24	1151108,63	276266,07
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,48	0,5952	17921,03	10666,60
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,0048	0	(0)
5.3	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	М-ЧАС	1,12	0,2688	4254	1143,48
5.4	31525	РАСТВОРИТЕЛИ МАРКИ Р-5	Т	0,0024	0,000576	15000000	8640,00
5.5	31760	ЭМАЛЬ ЭП-140 ЗАЩИТНАЯ	Т	0,015	0,0036	71060000	255816,00
	РАЗДЕЛ	2-ШТ					
		МОНТАЖ РАМ КОРОбЧАТОГО СЕЧЕНИЯ					
	6 E09-03-037-1	ПРОЛЕТОМ ДО 24 М	1Т		0,1768	366193,37	64742,99
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	19,49	3,445832	17921,03	61752,86
6.2	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	М-ЧАС	1,68	0,297024	950	282,17
6.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000001768	8000000	14,14
6.4	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,2	0,21216	4300	912,29
6.5	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	Т	0,0006	0,00010608	12500000	1326,00
6.6	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,36	0,063648	4300	273,69
6.7	96384	КАНАТ ДВОИНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6Х19/1+6+12/+10.С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 Н/ММ2, ДИАМ. 5.5 ММ	10М	0,0187	0,00330616	55000	181,84
	7 C121-9002	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	Т		0,1768	18000000,00	3182400,00
		УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ: ДО 3М3	100М3		0,004	63716003,85	254864,02
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	535,5	2,142	17921,03	38386,85
8.2	403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	М-ЧАС	26,3	0,1052	950	99,94
8.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М-ЧАС	0,56	0,00224	54548	122,19
8.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0238	0,0000952	8000000	761,60
8.5	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,68	0,00272	3490530	9494,24
8.6	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	102	0,408	504900	205999,20
	9 E13-03-002-04	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ: ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100М2		0,04	332459,15	13298,37
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,31	0,2124	17921,03	3806,43
9.2	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	М-ЧАС	1,12	0,0448	4254	190,58
9.3	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,012	0,00048	19332000	9279,36
9.4	34288	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,002	0,00008	275000	22,00
	10 E13-03-004-14	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ЭМАЛЬЮ ЭП-140	100М2		0,04	1151108,63	46044,35
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,48	0,0992	17921,03	1777,77
10.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,0008	0	(0)

10.3	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	М-ЧАС	1,12	0,0448	4254	190,58
10.4	31525	РАСТВОРИТЕЛИ МАРКИ Р-5	Т	0,0024	0,000096	15000000	1440,00
10.5	31760	ЭМАЛЬ ЭП-140 ЗАЩИТНАЯ	Т	0,015	0,0006	71060000	42636,00
	РАЗДЕЛ	ТУРНИК РУКОХОД 2-ШТ					
11	E09-03-037-1	МОНТАЖ РАМ КОРОБЧАТОГО СЕЧЕНИЯ ПРОЛОТОМ ДО 24 М	1Т		0,252	366193,37	92280,73
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	19,49	4,91148	17921,03	88018,78
11.2	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	М-ЧАС	1,68	0,42336	950	402,19
11.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,00000252	8000000	20,16
11.4	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,2	0,3024	4300	1300,32
11.5	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	Т	0,0006	0,0001512	12500000	1890,00
11.6	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,36	0,09072	4300	390,10
11.7	96384	КАНАТ ДВОИНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6Х19/1+6+12/+10.С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 НММ2, ДИАМ. 5.5 ММ	10М	0,0187	0,0047124	55000	259,18
12	C121-9002	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	Т		0,252	18000000,00	4536000,00
13	E06-01-001-2	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ: ДО 3М3	100М3		0,008	63716003,85	509728,03
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	535,5	4,284	17921,03	76773,69
13.2	403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	М-ЧАС	26,3	0,2104	950	199,88
13.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М-ЧАС	0,56	0,00448	54548	244,38
13.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0238	0,0001904	8000000	1523,20
13.5	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,68	0,00544	3490530	18988,48
13.6	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	102	0,816	504900	411998,40
14	E13-03-002-04	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ: ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100М2		0,12	332459,15	39895,10
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,31	0,6372	17921,03	11419,28
14.2	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	М-ЧАС	1,12	0,1344	4254	571,74
14.3	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,012	0,00144	19332000	27838,08
14.4	34288	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,002	0,00024	275000	66,00
15	E13-03-004-14	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ЭМАЛЬЮ ЭП-140	100М2		0,12	1151108,63	138133,04
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,48	0,2976	17921,03	5333,30
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,0024	0	(0)
15.3	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	М-ЧАС	1,12	0,1344	4254	571,74
15.4	31525	РАСТВОРИТЕЛИ МАРКИ Р-5	Т	0,0024	0,000288	15000000	4320,00
15.5	31760	ЭМАЛЬ ЭП-140 ЗАЩИТНАЯ	Т	0,015	0,0018	71060000	127908,00
	РАЗДЕЛ	СТЕНА 2-ШТ					
16	E09-03-037-1	МОНТАЖ РАМ КОРОБЧАТОГО СЕЧЕНИЯ ПРОЛОТОМ ДО 24 М	1Т		0,064	366193,37	23436,38
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	19,49	1,24736	17921,03	22353,98
16.2	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	М-ЧАС	1,68	0,10752	950	102,14
16.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,00000064	8000000	5,12
16.4	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,2	0,0768	4300	330,24
16.5	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	Т	0,0006	0,0000384	12500000	480,00
16.6	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,36	0,02304	4300	99,07
16.7	96384	КАНАТ ДВОИНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6Х19/1+6+12/+10.С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 НММ2, ДИАМ. 5.5 ММ	10М	0,0187	0,0011968	55000	65,82
17	C121-9002	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	Т		0,064	18000000,00	1152000,00
18	E06-01-001-2	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ: ДО 3М3	100М3		0,004	63716003,85	254864,02
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	535,5	2,142	17921,03	38386,85
18.2	403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	М-ЧАС	26,3	0,1052	950	99,94
18.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М-ЧАС	0,56	0,00224	54548	122,19
18.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0238	0,0000952	8000000	761,60
18.5	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,68	0,00272	3490530	9494,24
18.6	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	102	0,408	504900	205999,20
19	E13-03-002-04	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ: ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100М2		0,05	332459,15	16622,96
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,31	0,2655	17921,03	4758,03
19.2	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	М-ЧАС	1,12	0,056	4254	238,22
19.3	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,012	0,0006	19332000	11599,20
19.4	34288	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,002	0,0001	275000	27,50
20	E13-03-004-14	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ЭМАЛЬЮ ЭП-140	100М2		0,05	1151108,63	57555,43
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,48	0,124	17921,03	2222,21
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,001	0	(0)
20.3	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	М-ЧАС	1,12	0,056	4254	238,22
20.4	31525	РАСТВОРИТЕЛИ МАРКИ Р-5	Т	0,0024	0,00012	15000000	1800,00
20.5	31760	ЭМАЛЬ ЭП-140 ЗАЩИТНАЯ	Т	0,015	0,00075	71060000	53295,00
21	E10-01-082-2	УКЛАДКА ПО ФЕРМАМ ПРОГОНОВ: ИЗ БРУСЬЕВ	1М3		0,8	280132,29	224105,83

21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,04	12,032	17921,03	215625,83
21.2	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	T	0,0007	0,00056	8000000	4480,00
21.3	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	T	0,001	0,0008	5000000	4000,00
22	C111-57928	ОБРЕШЕТКА ИЗ БРУСКОВ 100X100 ММ	M3		0,8	3490526,00	2792420,80
		РАЗДЕЛ ПЛОЩАДКА ДЛЯ ВАРКАУНТА					
		УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ДВУХСЛОЙНЫХ ПОКРЫТИЙ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ С РАЗГРУЗКОЙ БЕТОНА СО СМЕЖНОЙ ПОЛОСЫ ПОКРЫТИЯ БЕЗ ПРИМЕНЕНИЯ МОСТИКА, ТОЛЩИНА СЛОЯ: УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫМИ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 20 СМ					
23	E27-06-002-17		1000M2		0,18	109930451,74	19787481,31
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	302	54,36	17921,03	974187,19
23.2	404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	M-ЧАС	18,71	3,3678	950	3199,41
23.3	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	M3	0,19	0,0342	3490526	119375,99
23.4	36180	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ БЕРЕЗЫ ИЛИ ЛИПЫ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ, I СОРТА	M3	0,24	0,0432	3490526	150790,72
23.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (M100)	M3	204	36,72	504900	18539928,00
24	E27-06-002-18	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ НА 8 СМ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 27-06-002-17	1000M2		0,18	-52809687,19	-9505743,69
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	-53	-9,54	17921,03	-170966,63
24.2	404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	M-ЧАС	-11,6	-2,088	950	-1983,60
24.3	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	M3	-0,1	-0,018	3490526	-62829,47
24.4	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (M100)	M3	-102	-18,36	504900	-9269964,00
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО СМЕТЕ	Сум				34942507,92

190,58
1440,00
42636,00
92280,73
88018,78
402,19
20,16
1300,32
1890,00
390,10
259,18
4536000,00
509728,03
76773,69
199,88
244,38
1523,20
18988,48
411998,40
39895,10
11419,28
571,74
27836,08
66,00
138133,04
5333,30
(0)
571,74
4320,00
127908,00
23436,38
22353,98
102,14
5,12
330,24
480,00
99,07
65,82
1152000,00
254864,02
38386,85
99,94
122,19
761,60
9494,24
205999,20
16622,96
4758,03
238,22
11599,20
27,50
57555,43
2222,21
(0)
238,22
1800,00
5,00

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ
ЯНГИАРЫК ТУМАН ХАЛК ТАЪЛИМ БУЛИМИГА КАРАШЛИ 37-СОН МАКТАБ ВОРКАУНТИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

№	Код ресурса и признак	Шифр	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Сметная стоимость, сум	
						в текущем уровне	
						на ед. изм	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
1	1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	117,054032	17921,03	2097728,82
2	3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,009	0,00	0,00
			ИТОГО ЗАРПЛАТА СТРОИТЕЛЕЙ	СУМ			2097728,82
			СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
1	403	C C211-1100	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	М-ЧАС	1,93568	950,00	1838,90
2	404	C C211-1301	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	М-ЧАС	1,2798	950,00	1215,81
3	2509	C C240-1	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М-ЧАС	0,041216	54548,00	2248,25
4	2515	C C234-101	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	М-ЧАС	1,008	4254,00	4288,03
5	2577	C C204-504	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	М-ЧАС	1,489824	950,00	1415,33
			ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			11006,32
			СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
1	30391	C C111-181	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,00056	8000000,00	4480,00
2	30407	C C140-30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001760548	8000000,00	14084,38
3	31419	C C1113-21	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,0054	19332000,00	104392,80
4	31525	C C1113-157	РАСТВОРИТЕЛИ МАРКИ Р-5	Т	0,00108	15000000,00	16200,00
5	31760	C C1113-211	ЭМАЛЬ ЭП-140 ЗАЩИТНАЯ	Т	0,00675	71060000,00	479655,00
6	32502	C C111-783	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	Т	0,0008	5000000,00	4000,00
7	34241	C C111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,06416	4300,00	4575,89
8	34288	C C1113-77	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,0009	275000,00	247,50
9	35310	C C111-1513	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	Т	0,00053208	12500000,00	6651,00
10	36053	C C112-53	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,0162	3490526,00	56546,52
11	36061	C C112-61	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,050048	3490530,00	174694,05
12	36180	C C112-180	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ БЕРЕЗЫ ИЛИ ЛИПЫ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ, I СОРТА	М3	0,0432	3490526,00	150790,72
13	45021	M C140-0003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	25,8672	504900,00	13060349,28
14	45077	C	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,319248	4300,00	1372,77
15	50781	C C121-9002	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	Т	0,8868	18000000,00	15962400,00
16	57928	C C111-57928	ОБРЕШЕТКА ИЗ БРУСКОВ 100X100 ММ	М3	0,8	3490526,00	2792420,80
17	96384	C C1537-97	КАНАТ ДВОИНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6X19/1+6+12/+10.С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 Н/ММ2, ДИАМ. 5.5 ММ	10М	0,01658316	55000,00	912,07
			ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИИ	СУМ			32833772,78
			ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	СУМ			34942507,92



УТВЕРЖДАЮ

М.Х. Исмаилов
«17» 05 2022 г

Дефектный Акт

Мы нижеподписавшиеся главный бухгалтер _____, гл. инженер _____, Директор проектной организации Менглиев Б. произвели осмотр здания ЯНГИАРЫК ТУМАН ХАЛК ТАЪЛИМ БУЛИМИГА КАРАШЛИ 37-СОҢ МАКТАБ ВОРКАУНТИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ необходимым нижеследующие работы:

№	Наименование	Единица измерения	Кол-во
1	2	3	4
1	МОНТАЖ РАМ КОРОбЧАТОГО СЕЧЕНИЯ ПРОЛЕТОМ ДО 24 М	1Т	0,394
2	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	Т	0,394
3	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ: ДО 3М3	100М3	0,0576
4	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ: ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100М2	0,24
5	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ЭМАЛЬЮ ЭП-140	100М2	0,24
6	МОНТАЖ РАМ КОРОбЧАТОГО СЕЧЕНИЯ ПРОЛЕТОМ ДО 24 М	1Т	0,1768
7	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	Т	0,1768
8	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ: ДО 3М3	100М3	0,004
9	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ: ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100М2	0,04
10	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ЭМАЛЬЮ ЭП-140	100М2	0,04
11	МОНТАЖ РАМ КОРОбЧАТОГО СЕЧЕНИЯ ПРОЛЕТОМ ДО 24 М	1Т	0,252
12	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	Т	0,252
13	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ: ДО 3М3	100М3	0,008
14	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ: ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100М2	0,12
15	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ЭМАЛЬЮ ЭП-140	100М2	0,12
16	МОНТАЖ РАМ КОРОбЧАТОГО СЕЧЕНИЯ ПРОЛЕТОМ ДО 24 М	1Т	0,064
17	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	Т	0,064
18	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ: ДО 3М3	100М3	0,004
19	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ: ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100М2	0,05
20	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ЭМАЛЬЮ ЭП-140	100М2	0,05
21	УКЛАДКА ПО ФЕРМАМ ПРОГОНОВ: ИЗ БРУСЬЕВ	1М3	0,8
22	ОБРЕШЕТКА ИЗ БРУСКОВ 100Х100 ММ	М3	0,8
23	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ДВУХСЛОЙНЫХ ПОКРЫТИЙ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ С РАЗГРУЗКОЙ БЕТОНА СО СМЕЖНОЙ ПОЛОСЫ ПОКРЫТИЯ БЕЗ ПРИМЕНЕНИЯ МОСТИКА, ТОЛЩИНА СЛОЯ: УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫМИ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 20 СМ	1000М2	0,18
24	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ НА 8 СМ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 27-06-002-17	1000М2	0,18

Главный бухгалтер:

Гл. инженер:

Проект орг:

Сметная документация оформлена без рабочих чертежей.

А. Рахимов
М.Х. Исмаилов
Менглиев Б.
Хисаб



«СОГЛАСОВАНО»
«17» 05
2022 г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕН НА МАТЕРИАЛЫ И ОБОРУДОВАНИЕ
ЯНГИАРЫК ТУМАН ХАЛК ТАЪЛИМ БУЛИМИГА КАРАШЛИ 37-СОН МАКТАБ ВОРКАУНТИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

№	Наименование	Единица измерения	Сметная стоимость, сум	
			в текущем уровне	на ед. изм
1	4	5		7
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
1	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T		18500000,00
2	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 MM	T		8000000,00
3	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T		8000000,00
4	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 MM	M2		70559,00
5	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T		19332000,00
6	РАСТВОРИТЕЛИ МАРКИ P-5	T		15000000,00
7	ЭМАЛЬ ЭП-140 ЗАЩИТНАЯ	T		71060000,00
8	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	T		5000000,00
9	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3		4300,00
10	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	T		275000,00
11	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 MM: Э42	T		12500000,00
12	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 25 MM, III СОРТА	M3		3490526,00
13	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 44 MM И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3		3490530,00
14	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ БЕРЕЗЫ ИЛИ ЛИПЫ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 MM, I СОРТА	M3		3490526,00
15	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (M100)	M3		504900,00
16	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ		4300,00
17	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	T		18608896,00
18	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 MM	M2		70559,00
19	ОБРЕШЕТКА ИЗ БРУСКОВ 100X100 MM	M3		3490526,00
20	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6X19/1+6+12/+10 С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 Н/ММ ² , ДИАМ. 5.5 MM	10M		55000,00

Составил: Гл. бухгалтер:

Проверил: Гл. инженер:

А. Рахимов

И. Мотыгулов